
UCHWAŁA NR 103/R/2012
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Główczycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. 
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, nr 181 poz. 1337, Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Dz. 
U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010 
r. Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, Dz. U. z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 
113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123; Dz. U. z 2002 r. Nr 41 poz. 364; Dz. U. 
z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Nr 96 poz. 874, nr 213 poz. 2081; Dz. U. z 2004 r. Nr 11 poz. 96, Nr 261 poz. 2598; 
Dz. U. z 2005 r. Nr 131 poz. 1091, Nr 132 poz. 1111; Dz. U. z 2006 r. Nr 227 poz. 1658; Dz. U. z 2009 r. Nr 62 
poz. 504; Dz. U. z 2011 r. Nr 207 poz. 1230) 

Rada Gminy Główczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Główczycach, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 3. Traci moc Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Główczycach nadany Uchwałą Nr 38/436/2002 Rady 
Gminy Główczyce dnia 26 czerwca 2002 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Miachał Matkowski

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 103/R/2012 Rady Gminy w Główczycach z dnia 29 lutego 2012r. 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

W GŁÓWCZYCACH 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Główczycach, zwany dalej Ośrodkiem jest samorządową instytucją kultury, 
dla której działalność kulturalna i sportowa jest działalnością podstawową i zarazem podstawowym celem. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A903583F-2800-431E-9659-68F5BDF4C87E. Podpisany



1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. 
z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz.1675 z późn. zm.), 

4. ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.), 

5. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240 z późn. zm.), 

6. postanowień niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Główczycach jest gminną osoba prawną, wpisaną do rejestru instytucji 
upowszechniania kultury prowadzonego przez Gminę Główczyce. 

2. Organizatorem Ośrodka jest Rada Gminy Główczyce. 

3. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Główczyce, ul. Kościuszki 15. 

4. Ośrodek obejmuje swoją działalnością teren Gminy Główczyce. 

5. W strukturze Ośrodka funkcjonują: 

- świetlice wiejskie, 

- Biblioteki Publiczne Gminy Główczyce i ich filie, 

- gminne urządzenia sportowo-rekreacyjne obejmujące stadion, boiska sportowe oraz halę sportową, 

- Wiejski Dom Kultury w Pobłociu. 

§ 4. Nadzór organizacyjny i finansowy nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Główczyce. 

§ 5. Ośrodek programuje swoją działalność uwzględniając uchwały Rady Gminy w Główczycach oraz biorąc 
pod uwagę założenia polityki kulturalnej państwa. 

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działania 

§ 6. Ośrodek służy promocji gminy, upowszechnianiu kultury i sportu oraz tworzy odpowiednie warunki 
materialno - techniczne dla działalności sportowo-rekreacyjnej. 

§ 7. Do podstawowych zadań Ośrodka należy : 

1) organizowanie czynnego uczestnictwa w życiu kulturalnym mieszkańców 
w różnorodnych formach działalności kulturalno – oświatowej, artystycznej, wychowawczej, rozrywkowej 
i sportowo – turystycznej, 

2) udzielanie pomocy programowej, instruktażowo – metodycznej i organizacyjnej placówkom kulturalno – 
wychowawczym, 

3) organizowanie w placówkach kulturalno – wychowawczych imprez kulturalnych dla mieszkańców gminy, 

4) współdziałanie z instytucjami i organizacjami kulturalnymi, oświatowymi, stowarzyszeniami kulturalnymi, 
organizacjami sportowymi itp., 

5) współpraca ze społecznym ruchem kulturalnym i sportowym na terenie gminy Główczyce oraz 
upowszechnianie dotychczasowego dorobku artystycznego, 

6) świadczenie usług w zakresie kultury, sportu, obsługi ruchu turystycznego i rekreacji, a także działalność 
wydawnicza w tym zakresie, 

7) administrowanie gminnymi obiektami i urządzeniami kultury, sportu i rekreacji oraz utrzymanie i eksploatacja 
punktów atrakcyjnych turystycznie. 

§ 8. Ośrodek może podejmować inne działania dla zaspokajania społecznych potrzeb mieszkańców w zakresie 
kultury, sportu, turystyki i rekreacji. 

Id: A903583F-2800-431E-9659-68F5BDF4C87E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, który jednocześnie reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i ponosi 
odpowiedzialność za realizacje jego zadań. 

2. W strukturze Ośrodka przewiduje się społeczną funkcję Zastępcy Dyrektora, który wykonuje czynności 
z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora, z wyłączeniem możliwości nawiązania i rozwiązania stosunku 
pracy oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia i nagród, oraz inne obowiązki określone w regulaminie 
organizacyjnym wydanym na podstawie §12 niniejszego statutu. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Główczyce. 

4. Do zadań Dyrektora należą w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością, 

2) zarządzanie majątkiem Ośrodka, 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

4) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych, 

5) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego, 

6) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 

7) występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych 
mecenatem państwa i na dofinansowanie bieżących zadań własnych. 

§ 10. 1. Ośrodek zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracji i obsługi. 

2. Pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

§ 11. 1. Dyrektor i pracownicy Ośrodka powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
kwalifikacje, ustalone w regulaminie organizacyjnym. 

2. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy Główczyce. 

3. Wynagrodzenie pracowników określa regulamin wynagradzania zatwierdzony przez Dyrektora. 

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin 
organizacyjny opracowany przez Kierownika Ośrodka i zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

§ 13. Gminny Ośrodek Kultury Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym 
brzmieniu i adresem siedziby: 

GMINNY OŚRODEK KULTURY w GŁÓWCZYCACH 

76-220 GŁÓWCZYCE 

ul. Kościuszki 15 

§ 14. Biblioteki 

1. Bezpośredni nadzór nad bibliotekami sprawuje Dyrektor Ośrodka, nadzór merytoryczny prowadzi 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku, natomiast opiekę sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna 
w Słupsku. 

2. Biblioteka w Główczycach używa pieczęci podłużnej i okrągłej o treści: BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
GMINY GŁÓWCZYCE; Biblioteka w Pobłociu używa pieczęci podłużnej i okrągłej o treści: BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA GMINY GŁÓWCZYCE-FILIA W POBŁOCIU; Biblioteka w Gorzynie używa pieczęci podłużnej 
i okrągłej o treści: BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY GŁÓWCZYCE-FILIA W GORZYNIE; 

3. Działalnością biblioteki zarządza Kierownik biblioteki, który reprezentuje bibliotekę na zewnątrz i jest za nią 
odpowiedzialny. 

4. Kierownika biblioteki zatrudnia Dyrektor GOK w porozumieniu z Wójtem Gminy Główczyce. 

5. Działalność bibliotek jest finansowana ze środków budżetu gminy w ramach przekazywanych dotacji na 
Gminny Ośrodek Kultury w Główczycach. 

Strona 3Id: A903583F-2800-431E-9659-68F5BDF4C87E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 4.
Majątek i finanse 

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie, o czym 
należy powiadomić Wójta Gminy Główczyce w terminie 7 dni od dokonania zmiany. 

§ 16. 1. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji 
podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu gminy, funduszy celowych, darowizn, 
przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych i innych 
źródeł. 

2. Wysokość rocznej dotacji dla Ośrodka ustala Rada Gminy Główczyce na podstawie projektu planu 
finansowego sporządzonego przez Dyrektora Ośrodka. 

3. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Wójt Gminy Główczyce. 

§ 17. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą niekolidującą z programem działania na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach w celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe, 
a w szczególności: 

a) organizować spektakle, koncerty, wystawy; 

b) organizować imprezy rozrywkowe, turystyczne, rekreacyjne; 

c) realizować imprezy zlecone- okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe; 

d) prowadzić naukę języków obcych oraz kursy i szkolenia; 

e) świadczyć usługi poligraficzne, fotograficzne, fonograficzne, filmowe, plastyczne i inne usługi z zakresu 
kultury; 

f) prowadzić ogniska artystyczne. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 18. Statut Ośrodka ustala Rada Gminy w Główczycach. Zmiany statutu mogą być dokonywane na wniosek 
Rady Gminy lub Dyrektora Ośrodka w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 19. Likwidacja bądź przekształcenie Ośrodka w inną instytucję następuje na podstawie uchwały Rady Gminy 
w Główczycach. 

Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Główczyce 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Główczycach 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury z dnia 26 czerwca 2002 r. w wielu paragrafach stał się nieaktualny. 
Zmiana treści statutu została spowodowana koniecznością dostosowania do aktualnego stanu faktycznego 

i prawnego. 

Id: A903583F-2800-431E-9659-68F5BDF4C87E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4




